
 
Repubblica Italiana

COMUNE DI SPINAZZOLA
Provincia di Barletta – Andria - Trani

 
 

 Numero Registro Generale 1221
 

 
DETERMINAZIONE 

COPIA

SERVIZIO TECNICO

Numero 622 del  27-12-2023
 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI ARREDO URBANO PER DISABILI VISIVI. IMPEGNO SPESA ED
AFFIDAMENTO ALL'OPERATORE ECONOMICO

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 

Su istruttoria dell'Ufficio Manutenzione, estrinsecata nel presente provvedimento, il Responsabile del Servizio
Tecnico, Arch. Fabio Lovaglio, accertata l’assenza di situazioni contrasto di interesse ex art. 6 bis della legge n.
241/1990 come introdotto dalla legge n. 190/2012;

a.

Premesso:b.
che è intenzione di questo Comune migliorare la fruizione delle attrezzature comunali, anche attraverso
l'installazione di arredi urbani con specifiche caratteristiche tecniche utili a consentire la fruizione da
parte di soggetti non vedenti o ipovedenti;

1.

che si ritiene utile provvedere ad acquistare una mappa tattile con legenda codici e simboli in rilievo con
stampa in rilievo della planimetria e del testo in Braille, per l'area di sosta camper;

2.

Rilevato che:c.
’art.17 del D.Lgs. n°36/2023 stabilisce che, per le procedure di cui all’art.50 comma 1 lett.a) del citato D.
Lgsl. la Stazione Appaltante può procedere all’affidamento diretto delle prestazioni tramite determina a
contrarre;

1.

l’art.50 comma 1, lett. a) del D.Lgsl. n°36/2023 dispone che per importi di valore inferiore ad €
150.000,00, è consentito alle Stazioni Appaltanti di affidare direttamente le forniture di beni, i servizi ed i
lavori, nel rispetto dei principi di cui al comma 1 del citato art.50;

2.

Tenuto conto che la fornitura oggetto del presente provvedimento per tipologia ed entità è riconducibile alla
fattispecie di cui al comma 1, lett. a) dell’art.50 del D. Lgsl. n°36/2023, e quindi, mediante affidamento diretto;

d.

Contattata all'uopo la Stamperia Regionale Braille ETS – Catania che si è resa immediatamente disponibile
alla fornitura predetta;

e.

Visto il preventivo di spesa presentato dal su citato operatore economico, pervenuto in data 21.12.2023 prot.
n°19162, per un importo di € 700,00 esente IVA ai sensi dell'art. 4 D.P.R. 633/1972 e comprensivo di spese di

f.

1/2  

622 del 27-12-2023



a.

b.

c.

d.

e.

trasporto, relativo alla fornitura di mappa tattile delle dimensioni di 600x400 mm in lastra policarbonato dello
spessore di mm. 1,7 idonea per installazioni all'aperto;

f.

Considerato che il suddetto importo è da ritenersi congruo in relazione alla fornitura prevista;g.
Visto il DURC che attesta la regolarità contributiva della su citata ditta avente scadenza 16 .03.2024;h.
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 700,00 sul capitolo 1978.0 del bilancio
di previsione 2023/2025;

i.

Visto il codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, emanato con D.Lgsl. 50 del 18.04.2016;j.
Dato atto che al presente servizio è stato assegnato il Codice CIG Z673DE8EDD, rilasciato dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione;

k.

Dato atto, altresì, che il presente atto rientra nella normativa di cui alla Legge 13.08.2010 n°136 “tracciabilità
dei flussi finanziari”;

l.

Visto il decreto sindacale n°10 del 03.02.2022;m.
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000-Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;n.

D E T E R M I NA

La premessa è parte integrante del presente atto.1.
di approvare il preventivo di spesa presentato dal O.E. Stamperia Regionale Braille ETS – Catania relativo
alla fornitura di di mappa tattile delle dimensioni di 600x400 mm in lastra policarbonato dello spessore di mm.
1,7 idonea per installazioni all'aperto, per un importo di € 700,00, e conseguentemente, di affidare alla
medesima la fornitura;

2.

di assumere l’impegno di spesa di complessivi € 700,00 sul capitolo 1978.0 del bilancio di previsione 2023/
2025;

3.

Di stabilire che alla liquidazione si provvederà su presentazione della relativa fattura con successivo atto
determinativo riportante il codice CIG Z673DE8EDD.

4.

di prevedere che la spesa sarà esigibile entro il 31.12.2023;5.
Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L. n°241/90 e dell’art.1 c.9 lett.e) della legge 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente
procedimento.

6.

Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgsl. N°267/2000.

7.

Di trasmettere il presente atto determinativo all’Ufficio Ragioneria del Comune per gli adempimenti di
competenza, dando atto che la medesima determinazione ha come destinatari:Sindaco, Segretario Comunale,
Responsabile del Servizio Finanziario ed Albo on-line.

8.

Spinazzola 21-12-2023
 
 

 L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
 F.TO VITTORIO PATRUNO F.TO ARCH. FABIO LOVAGLIO

 
     

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO***
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 
Spinazzola, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
  ARCH. FABIO LOVAGLIO    
 

2/2  

622 del 27-12-2023


